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V. INDUSTRIE, HANDEL, GASTGEWERBE.

Überzeit-, vorübergehende Nacht- und Sonntagsarbeit.

24 Zahl Fabriken,
die

Bewilligte Arbeitsstunden Bewil¬
ligte

Arbeits-
Industrien

der vorübergehende

Bewilligungen gungen

erhielten

Überzeit
Nachtarbeit

Sonntags-

arbeit

Zu-
sammen

3.
Vierteljahr

1956

Textil- und Bekleidung 13 5 3 756 3 756 956

Nahrungs- und Genußmittel 7 4 18 209 766 — 18 975 14 763

Graphische Industrie 20 13 23 178 951 70 24 199 34 448
Metall- und Maschinen 33 11 45 021 4452 27 49 500 51 918

Übrige 14 11 5 053 — — 5 053 4 876

3. Vierteljahr 1957 87 44 95217 6169 97 101483
3. Vierteljahr 1956 111 46 104345 2483 133 106 961

Bewilligungen für abgeänderte Normalarbeitswoche, für Verschiebung der
Grenzen der Tagesarbeit und für zweischichtigen Tagesbetrieb.

25

Art der Bewilligungen

Fabriken,
die Bewilligungen

erhielten

Erteilte
Bewilligungen

Dauer der
Bewilligungen

in Tagen

In Betracht
fallende

Arbeiterzahl

3. Vierteljahr

1957 1956 1957 1956 1957 1956 1957 1956

Abgeänderte Normalarbeitswoche
Verschieb, d. Grenzen d.Tagesarbeit 2 2 2 2 45 338 28 24

Zweischichtiger Tagesbetrieb 10 7 12 7 1344 531 474 >) 21 ')

l) Für jede Schicht.



— 106 —

Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

26 Käufe
mit einer Kaufsumme von Käufe

AnWarengattungen im summe zahlung
bis Fr. 601 Fr. 1001 Fr. 2001 über ganzen Fr. Fr.

Fr. 500 -1000 -2000 -5000 Fr. 6000

Hausrat für Privatg. 73 113 80 111 24 401 724 716 126 566
Musikinstrumente 35 53 20 14 — 122 117 232 14 445
Nähmaschinen 3 28 1 — 32 23 181 3 521

Büromasch., Kassen 5 6 3 — 18 21 128 1 268
Gewerbl. Maschinen — — 3 3 4 10 110 963 24 588
And. Geschäftsinv. 3 4 9 5 4 25 211135 3 200
Velos 10 — — — — 10 3 660 604
Motorräder 3 30 21 13 — 67 94 756 24 858
Personenautos — 7 9 59 72 147 788 747 187 894
Andere Automobile — — — 1 16 17 307 092 68 120
Verschiedenes — 2 — — — 2 1 142 123

3. Vierteljahr 1957 132 243 146 210 120 851 2 403 752 455 187
3. Vierteljahr 1956 171 214 140 188 147 860 2 767 384 709 291

Städtische Billettsteuer.

27 Billettsteuerpflichtige Besucherzahl
Gemeindesteuerbetrag

Veranstaltungen
Juli Aug. Sept. 3. Vierteljahr

1957
3. Vierteljahr

1956

3 Vierteljahr
1957

Fr.

Kinos 173 972 223 250 199 224 596 446 590 310 167 433

Stadttheater • • ') 7 359-) 7 3592) 8 682-) 3 943
Übr. ständige Theater 3 453 1 860 9 634 14 947 4 712 5 670
Fußballmatchs 170 13 171 12 716 26 057 20 089 5 425

Übrige Sportanlässe 337 4 344 2 689 7 370 19 143 1 698
Übrige Veranstaltungen3) 36 605 119 976 91 566 248 147 239 641 62 247

Zusammen 214 537 362 601 323 188 900 326 882 577 246 416

*) Geschlossen.
8) Ohne Inhaber von Abonnementen.
8) Einschließlich Kursaal und Kunsthalle.
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Betreibungen und Konkurse.

28

Vierteljahre

Betreibungen Nachlaßvertrage

Eröffnete

Konkurse

Zahlungsbefehle

Pfändungen

Verlustscheine
verwertungen

überhaupt bestätigt verworfen

überhaupt

davon f.

betreibungen

3. Vierteljahr 1957
3. Vierteljahr 1956

14 074
11 282

6381
4263

3004
4070

1837
1768

683
522

2

4

2

4

22

16

Fremdenverkehr.
Abgestiegene Gäste und Übernachtungen.

29 Monate
Abgestiegene Gäste Übernachtungen

Inland¬ Auslandgäste Inland¬ Auslandgäste über-
Hotels gäste absolut in % haupt gäste absolut in % haupt

Juli 6 763 18 427 73,2 25 190 13 936 29 621 68,0 43 557

August 7 263 26 657 78,6 33 920 14 684 40 215 73,3 54 899

September 9 096 15 448 62,9 24 544 17 727 25 688 59,2 43 415

Hotels 1. Ranges 3 147 14368 82,0 17 515 5 220 25339 82,9 30 559
Hotels II. Ranges 15 034 35 172 70,1 50 206 27 739 54 083 66,1 81 822

Hotels III. Ranges 4 745 9 499 66,7 14 244 8 965 12 877 59,0 21 842

Hotels zusammen 22 926 59 039 72,0 81 965 41 924 92 299 68,8 134 223

Fremdenpensionen 196 1 493 88,4 1 689 4 423 3 225 42,2 7 648

3. Vierteljahr 1957 23 122 60 532 72,4 83 654 46 347 95 524 67,3 141 871
3. Vierteljahr 1956 22 990 61 381 72,8 84 371 47 917 98 884 67,4 146 801

Aufenthaltsdauer und Bettenbesetzung.

30 Monate

Hotels

Anzahl Durchschnittliche Aufenthaltsdauer

Bettenbesetzung

%Betriebe Gastbetten

Inlandgäste Auslandgäste
überhaupt

Juli
August
September

Hotels I. Ranges
Hotels II. Ranges
Hotels III. Ranges

Hotels zusammen
Fremdenpensionen

3. Vierteljahr 1957
3. Vierteljahr 1956

32
32
33

1885
1885
1891 J-«

u>

bo

"CD

©

© 1,6
1.5
1.6

1,1
1.6
1.7

74,5
93,9
76,5

3

16

10

560
967
273

1,6
1.8
1.9

1,8

1,5
1,4

1,7

1,6
1,5

59,3
92,0
87,0

29
4

1800
87

1,8

18,1
1,6
2,2

1,6
4,4

81,0
95,6

33
35

1887
1941

2.0
2.1

1,6
1,6

1,7
1,7

81,7
82,2
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Gäste und Übernachtungen nach Herkunftsländern.

Übernachtungen
Gäste

Herkunftsländer überhaupt pro Gast

(ständiger Wohnsitz) 3. Vier3. Vier3. Vier3. Vier3. Vier3. Vier¬
teljahr teljahr teljahr teljahr teljahr teljahr
1957 1956 1957 1956 1957 1956

Deutschland 9 039 8 858 12 573 12 665 1,4 1,4
Frankreich 13 600 14 306 17 667 18 283 1,3 1,3

Italien 7 399 7 097 10 548 9 782 1,4 1,4
Österreich I 177 1 118 1 806 1 743 1,5 1,6

Großbritannien, Eire 4 695 5 382 8 973 9 039 1,9 1,7

Niederlande 1 758 1 831 2 690 2 829 1,5 1,5

Belgien, Luxemburg 2 788 2 804 3 718 4 176 1,3 1,5
Dänemark 672 741 1 041 1 004 1,5 1,4
Schweden 739 699 999 1 150 1,4 1,6

Norwegen 91 95 176 161 1,9 1,7

Finnland 137 137 259 257 1,9 1,9

Sowjetrußland (U. d. S. S. R.) 139 80 334 189 2,4 2,4
Polen 111 109 351 237 3,2 2,2
Tschechoslowakei 22 58 44 200 2,0 3,4
Ungarn 118 101 339 265 2,9 2,6
Rumänien 38 30 69 50 1,8 1,7

Jugoslawien 99 146 225 377 2,3 2,6
Griechenland 199 181 395 462 2,0 2,6

Bulgarien 19 15 20 57 1,1 3,8
Türkei 92 96 242 268 2,6 2,8
Spanien 2 619 2 173 4 194 3 292 1,6 1,5
Portugal 458 440 764 772 1,7 1,8

Vereinigte Staaten (U. S. A.) 10 713 10 445 17 723 19 860 1,7 1,9
Übriges Amerika 2 023 1 942 5 748 4 421 2,8 2,3
Afrika 501 609 1 197 1 568 2,4 2,6
Asien 1 154 1 717 3 225 5 466 2,8 3,2
Australien u. Ozeanien 132 171 204 311 1,5 1,8

Ausland 60 532 61 381 95 524 98 884 1,6 1,6

Schweiz, Liechtenstein 23 122 22 990 46 347 47 917 2,0 2,1

Zusammen 83 654 84 371 141 871 146 SOI 1,7 1,7
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